
 
 

Tisková zpráva 
 

Pražská vodka a Becherovka získaly ocenění v San Francisku 

To, že se české lihoviny ve světě neztratí, potvrdily tuzemská Pražská vodka a Becherovka, které 

jako jediné značky z České republiky uspěly v soutěži San Francisco World Spirits Competition 2015. 

Z nejprestižnějšího amerického klání si Pražská vodka přivezla stříbrnou medaili, Becherovka 

získala bronzovou v kategorii bylinné likéry. 

Patnáctý ročník soutěže San Francisco World Spirits Competition nabídl souboj 1580 vzorků lihovin 

z 66 zemí. Soutěžilo se v 90 kategoriích, o oceněních rozhodovala v rámci anonymního testování 

porota složená ze 41 profesionálů z celého světa. Ti v kategorii vodek ocenili stříbrnou medailí českou 

Pražskou vodku. „Máme z toho upřímnou radost. Toto ocenění totiž potvrdilo výsledky degustací, ve 

kterých nám Pražská Vodka dlouhodobě vycházela jako nejlepší. Těší nás, že její kvality si cení 

i v zahraničí,“ reaguje na ocenění manažer Pražské vodky Marek Žižkovský. 

První ročník soutěže se uskutečnil v roce 2000, tehdy se v ní hodnotilo „pouze“ 292 vzorků. Od té 

doby počet účastníků rostl, což podle organizátorů ukazuje i na rozvoj trhu s tvrdým  alkoholem. 

„V posledních patnácti letech jsme byli svědkem prudkého rozvoje segmentu lihovin, více se profilují  

například subkategorie na základě stáří či druhu alkoholu. Nacházíme se nyní ve strhujícím období 

pro podnikání v oblasti nápojů,“ říká zakladatel World Spirits Competition Anthony Dias Blue. Díky 

jeho úsilí získala sanfranciská soutěž pověst akce, jejíž výsledky reflektují aktuální trendy a oceňují ty 

nejkvalitnější produkty.  

 

Pražská vodka: Ta naše 

Je jiná, je jedinečná. Pečlivě vybraná zrna té nejlepší pšenice jsou základem vysoce 

kvalitního lihu. Ten se mnohanásobně destiluje v nejmodernějších destilačních 

kolonách. Tradičně vyrobená dokonale čistá voda, která je zbavena veškerých 

nežádoucích látek, které mohou ovlivnit chuťové vlastnosti nápoje. To vše je zárukou 

jemné vůně a lahodné chuti, kterou oceníte samotnou, s ledem nebo v míchaných 

nápojích. Doporučená cena: 169 Kč. 

 

 

Kontakt: 

Mgr. Alice Dvořáková 

Manažer PR, BOHEMIA SEKT 

alice.dvorakova@bohemiasekt.cz 

+420 733 148 127 

BcA. Daniela Pokorná 

PR Specialist, ADison 

daniela.pokorna@adison.cz 

+420 723 443 729

 


